2021 年 9 月 10 日

報道関係者各位

Ocean to Table Council

（幹事会社 アイエックス・ナレッジ株式会社）

==============================================================================

江戸前フィッシュパスポートフェア開催のお知らせ

==============================================================================

“サスティナブルな漁業”の実現に寄与することに取り組む協議会「Ocean to Table

Council」（2020 年 10 月 1 日設立、参加企業 11 社）は、見て、知って、食べて楽しむ体

験型の鮮魚店 sakana bacca 中目黒、及び豪徳寺で、「江戸前フィッシュパスポートフェ

ア」を下記の通り開催いたします。

同フェアでは、江戸前（東京湾）で資源管理を実践し持続可能な漁業を推進する株式

会社大傳丸、有限会社中仙丸が漁獲した美味しく“由緒正しい”魚を提供します。これ

らの魚は、漁獲・加工・流通・販売までの水産バリューチェーンをブロックチェーン技

術等でデジタル化されており、消費者の方々はスマートフォン等で誰が・いつ・どこで

漁獲した魚で、どのように自分の手元まで届けられたのかを知ることができ、安心・安

全な魚を購入することができます。

尚、「江戸前フィッシュパスポートフェア」は、水産庁「令和 3 年度バリューチェーン

改善促進事業」により支援をうける取組の一環（実証事業）として開催いたします。

＜水産バリューチェーンイメージ図＞

記

■開催場所：株式会社フーディソン

sakana bacca 中目黒 https://sakanabacca.jp/blogs/store/nakameguro

sakana bacca 豪徳寺 https://sakanabacca.jp/blogs/store/gotokuji

■開催日程：第 1 回： 9 月 24 日（金）～10 月 7 日（木）

第 2 回：10 月 15 日（金）～10 月 28 日（木）

■提供魚種：江戸前（東京湾）で漁獲された“瞬〆スズキ”、タチウオ、コノシロ、

サワラ等

■主催者 ：Ocean to Table Council

■Ocean To Table Council 参加企業（50 音順）

◇アイエックス・ナレッジ株式会社 https://www.ikic.co.jp/index.html

◇株式会社 UMITO Partners  https://umitopartners.com/

◇海光物産株式会社   http://kaikobussan.com/

◇株式会社大傳丸   http://www.daidenmaru.com/

◇テクノ・マインド株式会社  https://www.tmc.co.jp/

◇有限会社中仙丸

◇日工テクニカルサービス株式会社 https://www.nikko-technical.co.jp/

◇日本アイ・ビー・エム株式会社 https://www.ibm.com/jp-ja

◇株式会社フーディソン  https://foodison.jp/

◇株式会社ライトハウス  https://lighthouse-frontier.tech/

◇楽天グループ株式会社  https://corp.rakuten.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

◇ Ocean to Table Council 事務局

アイエックス・ナレッジ株式会社 オープンイノベーション戦略事業部

TEL ： 03-6400-7023

以上

https://sakanabacca.jp/blogs/store/nakameguro
https://sakanabacca.jp/blogs/store/gotokuji
https://www.ikic.co.jp/index.html
https://umitopartners.com/
http://kaikobussan.com/
http://www.daidenmaru.com/
https://www.tmc.co.jp/
https://www.nikko-technical.co.jp/
https://www.ibm.com/jp-ja
https://foodison.jp/
https://lighthouse-frontier.tech/
https://corp.rakuten.co.jp/